
Администрация муниципального образования 
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2017 № 1731-п

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Стимулирование 
экономической активности Сланцевского 
муниципального района на 2017-2019 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Стимулирование 
экономической активности Сланцевского муниципального района 
на 2017-2019 годы» в соответствие с решением о бюджете Сланцевского 
муниципального района на 2017 год и на основании решения экспертного 
совета при администрации Сланцевского муниципального района по разработке 
и реализации долгосрочных целевых программ от 02.11.2017, администрация 
Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование экономической 
активности Сланцевского муниципального района на 2017-2019 годы», 
утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального 
района от 01.11.2016 № 1670-п (далее также -  Программа), следующие 
изменения:

1.1. в паспорте Программы установить:
Общий объем финансирования программы -  16099,961 тыс. рублей, в том 

числе:
2017 год -  7306,361 тыс. рублей,
2018 год -  4390,8 тыс. рублей,
2019 год -  4402,8 тыс. рублей,
Объем финансирования за счет средств бюджета Сланцевского

муниципального района -  7360,761 тыс. рублей, в том числе:
2017 год -  2734,261 тыс. рублей,
2018 год -  2380,5 тыс. рублей,
2019 год -  2246,0 тыс. рублей,
1.2. в паспорте подпрограммы 1 Программы установить:
Общий объём финансовых ресурсов -  5706,2 тыс. рублей, в том числе:
2017 год -  2433,1 тыс. рублей,
2018 год -  1684,1 тыс. рублей,
2019 год -  1589,0 тыс. рублей,
Объем финансирования за счет средств бюджета Сланцевского

ОАО "ППП № 1"



2

муниципального района -  4602,8 тыс. рублей, в том числе:
2017 год -  1329,7 тыс. рублей,
2018 год -  1684,1 тыс. рублей,
2019 год -  1589,0 тыс. рублей,
1.3. Приложения 2 и 3 Программы, Приложение 2 и 3 подпрограммы 1 

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Сланцевского 
муниципального района изложить в новой редакции согласно приложениям

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Сланцевского муниципального района Сыровского А.Л.

1,2 ,3,4 .

Глава администрации 
муниципального образования И.Н. Федоров



Приложение 1
к постановлению администрации 
Сланцевского муниципального района 
от 22.11.2017 № 1731-п

Приложение 2
к муниципальной программе «Стимулирование экономической активности Сланцевского

муниципального района на 2017-2019 годы»

План
реализации мероприятий муниципальной программы "Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района на 2017-2019 годы"

№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
поогпаммы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы
реализац

ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Программа
"Стимулирование экономической активности 
Сланцевского муниципального района на 2017- 
2019 годы"

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации,ФПМСП «Социально-деловой 

центр»

2017 2019

2017 1116.161 4572,100 2734,261

2018 4390,800 2010,300 2380,500

2019 4402,800 2156,800 2246,000

ИТОГО 16099,961 8739,200 7360,761

Подпрограмма 1
"Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства Сланцевского 
муниципального района"

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации,ФПМСП «Социально-деловой 
центр»

2017 2019

2017 2433,100 1103,400 1329,700

2018 1684,100 1684,100

2019 1589,000 1589,000

ИТОГО 5706,200 1103,400 4602,800

1.1.

Содействие в доступе субъектов малого и 
среднего предпринимательства к финансовым и 
материальным ресурсам

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации,ФПМСП «Социально-деловой 
центр», комитет бухгалтерского учета

2017 2019

2017 860,000 800,000 60,000

2018 56,100 56,100

2019 52,900 52,900

ИТОГО 969,000 800,000 169,000

1.1.1.

Субсидирование затрат субъектов малого 
предпринимательства, действующих менее одного 
года, связанных с организацией 
предпринимательской деятельности

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2017 2019

2017 860,000 800,000 60,000

2018 56,100 56,100

2019 52,900 52,900

Итого 969,000 800,000 169,000



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы
реализац

ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

основных мероприятий программы, мероприятий 
поогоаммы

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 В 9 10 11

Предоставление производственных и офисных
Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации, ФПМСП «Социально

2017

1.1.2.

помещений, находящихся в муниципальной 
собственности, начинающим предпринимателям, а 
также субъектам предпринимательства занятым в 
приоритетных для района сферах деятельности

2017 2019 2018

деловой центр»
2019

Итого

Информационная, консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»

2017

1.2. 2017 2019 2018

2019

ИТОГО

Оказание безвозмездных информационных и
Комитет экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2017

1.2.1.
консультационных услуг, в том числе связанных с 
государственной регистрацией, в сфере

2017 2019 2018

предпринимательской деятельности
2019

Итого

Организация и проведение мероприятий, 
обучающих и информационных семинаров по 
актуальным вопросам для физических лиц и 
субъектов малого и среднего предпринимательства, 
обучение по курсу "Введение в 
предпринимательство" для физических лиц в том 
числе безработных граждан и субъектов малого и 
среднего предпринимательства осуществляющих

2017

1.2.2.

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2017 2019 2018

предпринимательскую деятельность в течении 
первых двух лет (в т.ч.субсидирование затрат 
ФПМСП)

2019

Итого



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
ппогпаммы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы
реализац

ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

1.2.3.

Издание информационных, справочных, 
методических и презентационных материалов, 
выпуск газеты, обновление сайта ФПМСП 
«Социально-деловой центр», производство и выпуск 
цикла телепередач, посвященных вопросам 
развития малого и среднего предпринимательства 
(информационные материалы) (в т.ч. 
субсидирование затрат ФПМСП)

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2017 2019

2017

2018

2019

Итого

1.3.

Содействие в продвижении продукции (работ, 
услуг) субъектов малого и среднего 
предпринимательства на товарные рынки

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2017 2019

2017 13,000 13,000

2018 12,100 12,100

2019 11,500 11,500

ИТОГО 36,600 36,600

1.3.1.

Организация участия в областных (районных) 
рейтинговых конкурсах, выставках и ярмарках (в 
т.ч.субсидирование затрат ФПМСП)

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2017 2019

2017 13,000 13,000

2018 12,100 12,100

2019 11,500 11,500
Итого 36,600 36,600

1.4.

Организация дополнительного 
профессионального образования по вопросам 
развития инвестиционной и инновационной 
деятельности

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2017 2019

2017 40,000 40,000

2018 37,400 37,400

2019 35,300 35,300
Итого 112,700 112,700

1.4.1.
Организация дополнительного профессионального 
образования муниципальных служащих

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации 2017 2019

2017 40,000 40,000

2018 37,400 37,400

2019 35,300 35,300
Итого 112,700 112,700

l.S.

Организация и проведение мониторинга 
социально-экономического развития 
Сланцевского муниципального района

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2017 2019

2017 453,900 303,400 150,500

2018 140,600 140,600

2019 132,700 132,700
Итого 727,200 303,400 423,800

1.5.1.

Организация и проведение мониторинга 
деятельности субъектов малого и среднего

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 2017 2019

2017 453,900 303,400 150,500

2018 140,600 140,600



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
ппогпаммы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы
реализац

ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
предпринимательства ФПМСп «иоциапьно-деловои центр»

2019 132,700 132,700

Итого 727,200 303,400 423,800

1.6.
Развитие ФПМСП «Социально-деловой центр»

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации,ФПМСП «Социально-деловой 
центр»

2017 2019

2017

2018

2019

И т ого

1.6.1.

Обеспечение деятельности ФПМСП «Социально
деловой центр» (в том числе за счет средств от 
сдачи в аренду муниципального имущества)

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации,ФПМСП «Социально-деловой 
центр»

2017 2019

2017

2018

2019

И т ого

1.6.2.

Развитие инфраструктуры ФПМСП «Социально
деловой центр» (приобретение оборудования, 
програмного обеспечения и т.д.) (в 
т.ч.субсидирование затрат ФПМСП)

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2017 2019

2017

2018

2019

И т ого

1.7.
Развитие Бизнес-инкубатора

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации,ФПМСП «Социально-деловой 
центр»

2017 2019

2017 1066,200 1066,200

2018 1437,900 1437,900

2019 1356,600 1356,600

Итого 3860,700 3860,700

1.7.1.
Коммунальные услуги (теплоснабжение и 
электроснабжение)

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2017 2019

2017 664,200 664,200

2018 1437,900 1437,900

2019 1356,600 1356,600



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы
реализац

ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Итого 3458,700 3458,700

1.7.2.

Текущее содержание бизнес-инкубатора (в том 
числе за счет средств от сдачи в аренду 
муниципального имущества)

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социально
деловой центр»

2017 2019

2017 340,000 340,000

2018

2019

Итого 340,000 340,000

1.7.3.

Ремонтные работы в бизнес-инкубаторе (в том 
числе за счет средств от сдачи в аренду 
муниципального имущества)

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социально
деловой центр»

2017 2019

2017 62,000 62,000

2018

2019

Итого 62,000 62,000
Подпрограмма 2
«Развитие агропромышленного комплекса 
Сланцевского муниципального района» Комитет экономического развития и 

инвестиционной политики, комитет 
бухгалтерского учета, комитет по управлению 
муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами администрации, ФПМСП 
«Социально-деловой центр»

2017 2019

2017 3673,261 2868,700 804,561

2018 2706,700 2010,300 696,400

2019 2813,800 2156,800 657,000

ИТОГО 9 193,761 7035,800 2157,961
2.1. Организационная поддержка агропромышленного 

комплекса Сланцевского муниципального района Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2017 2019

2017 244,061 244,061

2018 172,800 172,800

2019 163,000 163,000
ИТОГО 579,861 579,861

'2.1.1. Организация и проведение обучающих семинаров 
для К(Ф)Х и ЛПХ

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр»
2017 2019

2017 20,000 20,000

2018 18,700 18,700

2019 17,600 17,600

ИТОГО 56,300 56,300
'2.1.2. Организация и участие в международной 

агропромышленной выставке-ярмарке "Агрорусь"
Комитет экономического развития и 

инвестиционной политики администрации 2017 2019
2017 184,061 184,061
2018 130,000 130,000
2019 130,000 130,000

ИТОГО 444,061 444,061



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
ппогпаммы

Огветственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы
реализац

ии

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
'2.1.3. Ежегодное проведение районной 

сельскохозяйственной ярмарки «Урожай»
Комитет экономического развития и 

инвестиционной политики администрации 2017 2019
2017
2018
2019

ИТОГО
'2.1.4. Празднование дня работников сельского хозяйства Комитет экономического развития и 

инвестиционной политики администрации 2017 2019
2017 40,000 40,000
2018 24,100 24,100
2019 15,400 15,400

ИТОГО 79,500 79,500
2.2. Финансовая поддержка агропромышленного 

комплекса Сланцевского муниципального района
Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики, комитет 

бухгалтерского учета администрации
2017 2019

2017 3 429,200 2 868,700 560,500
2018 2 533,900 2 010,300 523,600

2019 2 650,800 2 156,800 494,000

ИТОГО 8 613,900 7 035,800 1 578,100
'2.2.1. Субсидирование содержания маточного поголовья 

крупного рогатого скота сельскохозяйственным 
предприятиям района

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики, комитет 

бухгалтерского учета администрации
2017 2019

2017 484,500 484,500

2018 432,600 432,600

2019 403,000 403,000

ИТОГО 1 320,100 1 320,100
2.2.2. Субсидирование части затрат по приобретению 

минеральных удобрений и (или) средств защиты 
растений для К(Ф)Х

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики, комитет 

бухгалтерского учета администрации
2017 2019

2017 76,000 76,000

2018 91,000 91,000

2019 91,000 91,000

ИТОГО 258,000 258,000
2.2.3. Субсидирование части затрат по приобретению 

комбикорма на содержание сельскохозяйственных 
животных, рыбы и птицы для К(Ф)Х и ЛПХ

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики, комитет 

бухгалтерского учета администрации
2017 2019

2017 1 415,000 1 415,000

2018 1 500,000 1 500,000

2019 1 620,000 1 620,000

ИТОГО 4 535,000 4 535,000
2.2.4. Реализация государственных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственного производства
Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики, комитет 

бухгалтерского учета администрации
2017 2019

2017 1 453,700 1 453,700
2018 510,300 510,300
2019 536,800 536,800

ИТОГО 2 500,800 2 500,800

Подпрограмма 3
"Совершенствование системы стратегического 
управления социально-экономическим 
развитием Сланцевского муниципального 
района"

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации 2017 2019

2017 1200,000 600,000 600,000

2018

2019

ИТОГО 1200,000 600,000 600,000



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 
программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Срок реализации Годы
реализац

ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.1.

Разработка документов стратегического 
планирования: Стратегии социально- 
экономического развития муниципального 
образования Сланцевский муниципальный район 
Ленинградской области на период до 2025 года и 
Плана мероприятий по реализации стратегии 
социально-экономического развития 
муниципального образования Сланцевский 
муниципальный район Ленинградской области

Комитет экономического развития и 
инвестиционной политики администрации 2017 2019

2017 1200,000 600,000 600,000

2018

2019

И ТО ГО



Приложение 2
к постановлению администрации 
Сланцевского муниципального района 
от 22.11.2017 № 1731-п

Приложение 3
к муниципальной программе «Стимулирование экономической активности Сланцевского

муниципального района на 2017-2019 годы»
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Стимулирование экономической активности 
Сланцевского муниципального района на 2017-2019 годы» и их значения

№ Наименование показателя (индикатора) Единица
измерени

я

Значение показателя (индикатора)
Базовый 

период 2015 
год

2017 2018 2019

Подпрограмма 1
"Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Сланцевского муниципального района"

I
Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства в расчете на 10 тыс. 
человек населения

ед. 300,6 303,0 305,0 306,6

II

Доля среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) 
малых и средних предприятий в 
среднесписочной численности работников 
(без внешних совместителей) всех 
предприятий и организаций

% 49,2 49,4 49,7 49,9

1.1. Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и
материальным ресурсам

1.1.1.

Количество предоставленных субсидий 
субъектам малого предпринимательства, 
действующих менее одного года, связанных с 
организацией предпринимательской 
деятельности или с уплатой первого взноса 
при заключении договоров лизинга 
оборудования

ед. 1 1 1 1

планируемое создание рабочих мест ед.

1.1.2.

Предоставление производственных и 
офисных помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, начинающим 
предпринимателям, а также субъектам 
предпринимательства занятым в 
приоритетных для района сферах 
деятельности

1.1.2.1.
Предоставление производственных и

количество арендаторов ед. 14 14 14 14
занимаемая площадь кв.м. 758,0 758,0 758,0 758,0

1.1.2.2.

Предоставление производственных и 
офисных помещений субъектам 
предпринимательства занятым в 
приоритетных для района сферах 
деятельности по ул. Грибоедова, д. 19а

количество арендаторов ед. 7 7 7 7
занимаемая площадь кв.м. 688,0 688,0 688,0 688,0



№ Наименование показателя (индикатора) Единица Значение показателя (индикатора)
измерени

я Базовый 
период 2015 

год
2017 2018 2019

Предоставление производственных и
1.1.2.3. количество арендаторов ед. 9 9 9 9

занимаемая площадь кв.м. 1141,2 1141,2 1141,2 1141,2
1.2. Информационная, консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

1.2.1.

Оказание безвозмездных информационных и 
консультационных услуг, в том числе 
связанных с государственной регистрацией, в 
сфере предпринимательской деятельности

количество оказанных консультаций ед. 1000 1000 1000 1000

количество новых субъектов малого 
предпринимательства, которым оказана 
помощь (ИП/ЮЛ)

ед. 30 30 30 30

1.2.2.

Организация и проведение мероприятий, 
обучающих и информационных семинаров по 
актуальным вопросам для физических лиц и 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, обучение по курсу 
"Введение в предпринимательство" для 
физических лиц в том числе безработных 
граждан и субъектов малого и среднего 
предпринимательства осуществляющих 
предпринимательскую деятельность в 
течении первых двух лет

количество мероприятий ед. 15 15 15 15
количество участников чел. 300 300 300 300

1.2.3.

Количество изданных информационных, 
справочных, методических и 
презентационных материалов, выпуск газеты, 
обновление сайта ФПМСП «Социально
деловой центр», производство и выпуск цикла 
телепередач, посвященных вопросам развития 
малого и среднего предпринимательства

ед./экз. 1/200 1 /200 1 /200 1 /200

1.3. Содействие в продвижении продукции (работ, услуг) субъектов малого и среднего 
предпринимательства на товарные рынки

1.3.1.
Организация участия в областных 
рейтинговых конкурсах, выставках и 
ярмарках

ед. 3 3 3 3

1.4. Организация дополнительного профессионального образования по вопросам развития инвестиционной
и инновационной деятельности

1.4.1.
Количество муниципальных служащих 
получивших дополнительное 
профессиональное образование

ед. 1 1 1 1



№ Наименование показателя (индикатора) Единица
измерени

я

Значение показателя (индикатора)
Базовый 

период 2015 
год

2017 2018 2019

1.5. Организация и проведение мониторинга социально-экономического развития Сланцевского
муниципального района

1.5. Количество отчитавшихся субъектов ед. 386 394 394 394

1.6. Развитие ФПМСП «Социально-деловой центр»

1.6.1.
Количество приобретенного оборудования, 
програмного обеспечения ед. 1 1 1 1

1.7. Развитие Бизнес-инкубатора

1.7.1. Занимаемая площадь под Бизнес-инубатор кв.м. 758,0 758,0 758,0 758,0

Подпрограмма 2
"Развитие агропромышленного комплекса Сланцевского муниципального района"

1 Количество сельскохозяйственных 
организаций ед. 3 3 3 3

2
Удельный вес прибыльных крупных и 
средних сельскохозяйственных организаций в 
их общем числе

% 100 100 100 100

3
Количество обучающих семинаров для К(Ф)Х 
и JJL11X ед. 7 7 7 7

4
Количество крестьянских (фермерских)

ед. 6 7 8 8К(Ф)Х
ЛПХ 105 105 105 105

5
Количество мероприятий, проводимых в 
сфере АПК ед. 3 3 3 3

6

Количество получателей субсидий (К(Ф)Х и 
ЛПХ) по возмещению части затрат по 
приобретению комбикорма на содержание 
сельскохозяйственных животных, рыбы и 
птицы

ед. 105 105 105 105

7

Количество получателей субсидий (К(Ф)Х) 
по возмещению части затрат по 
приобретению минеральных удобрений и 
(или) средств защиты растений

ед. 4 4 4 4

Подпрограмма 3
"Совершенствование системы стратегического управления социально-экономическим развитием

Сланцевского муниципального района"

III
Объем инвестиций в основной капитал 
(за исключением бюджетных средств) 
в расчете на 1 жителя

рублей 14143,0 15749,6 16561,9 17058,0

3.1.

Удельный вес приоритетных задач 
Сланцевского муниципального района 
Ленинградской области, решаемых с 
помощью документов стратегического 
планирования, в общем количестве 
приоритетных задач изложенных в стратегии 
социально-экономического развития 
муниципального образования Сланцевский 
муниципальный район Ленинградской 
области

% - 75,0 75,0 75,0



Приложение 3
к постановлению администрации 
Сланцевского муниципального района 
от 22.11.2017 № 1731-п

Приложение 2
к подпрограмме "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства

Сланцевского муниципального района"

План
реализации мероприятий подпрограммы "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Сланцевского муниципального района"

№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий программы, 
мецопшятий поогоаммы

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник

Срок реализации Годы
реализац

ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СМР Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Подпрограмма 1
"Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства Сланцевского 
муниципального района"

Комитет экономического 
развития и инвестиционной 
политики администрации, 
комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельным ресурсам 

администрации,ФПМСП 
«Социально-деловой центр»

2017 2019

2017 2433,100 0,000 1103,400 1329,700 0,000

2018 1684,100 0,000 0,000 1684,100 0,000

2019 1589,000 0,000 0,000 1589,000 0,000

ИТОГО 5706,200 0,000 1103,400 4602,800 0,000

1.1.

Содействие в доступе субъектов малого и 
среднего предпринимательства к 
финансовым и материальным ресурсам

Комитет экономического 
развития и инвестиционной 
политики администрации, 
комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельным ресурсам 

администрации,ФПМСП 
«Социально-деловой центр», 
комитет бухгалтерского учета

2017 2019

2017 860,000 0,000 800,000 60,000 0,000

2018 56,100 0,000 0,000 56,100 0,000

2019 52,900 0,000 0,000 52,900 0,000

ИТОГО 969,000 0,000 800,000 169,000 0,000

Субсидирование затрат субъектов малого
Комитет экономического 

развития и инвестиционной
2017 860,000 800,000 60,000



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий программы, 
меоопоиятий ппогоаммы

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник

Срок реализации Годы
реализац

ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет Бюджет СМР Прочие

источники
1 7 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.1.
предпринимательства, действующих менее 
одного года, связанных с организацией 
предпринимательской деятельности

политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой 

центр», комитет 
бухгалтерского учета

2017 2019 2018 56,100 56,100

2019 52,900 52,900

Итого 969,000 0,000 800,000 169,000 0,000

1.1.2.

Предоставление производственных и 
офисных помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, начинающим 
предпринимателям, а также субъектам 
предпринимательства занятым в 
приоритетных для района сферах 
деятельности

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом и 

земельным ресурсам 
администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр»

2017 2019

2017 0,000

2018 0,000

2019 0,000

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.

Информационная, консультационная 
поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Комитет экономического 
развития и инвестиционной 
политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой 
центр»

2017 2019

2017 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2018 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.1.

Оказание безвозмездных информационных и 
консультационных услуг, в том числе 
связанных с государственной регистрацией, в 
сфере предпринимательской деятельности

Комитет экономического 
развития и инвестиционной 
политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой 
центр»

2017 2019

2017 0,000

2018 0,000

2019 0,000

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Организация и проведение мероприятий, 
обучающих и информационных семинаров 
пп якчл/япьным лппппг.ям для Ф изических

2017 0,000



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий программы, 
меоопоиятий поогоаммы

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник

Срок реализации Годы
реализац

ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего
Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СМР

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2.2.

лиц и субъектов малого и среднего 
предпринимательства, обучение по курсу 
"Введение в предпринимательство" для 
физических лиц в том числе безработных 
граждан и субъектов малого и среднего 
предпринимательства осуществляющих 
предпринимательскую деятельность в 
течении первых двух лет (в 
т.ч.субсидирование затрат ФПМСП)

Комитет экономического 
развития и инвестиционной 
политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой 
центр»

2017 2019
2018 0,000

2019 0,000

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.3.

Издание информационных, справочных, 
методических и презентационных 
материалов, выпуск газеты, обновление сайта 
ФПМСП «Социально-деловой центр», 
производство и выпуск цикла телепередач, 
посвященных вопросам развития малого и 
среднего предпринимательства 
(информационные материалы) (в т.ч. 
субсидирование затрат ФПМСП)

Комитет экономического 
развития и инвестиционной 
политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой 
центр»

2017 2019

2017 0,000

2018 0,000

2019 0,000

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.

Содействие в продвижении продукции 
(работ, услуг) субъектов малого и среднего 
предпринимательства на товарные рынки

Комитет экономического 
развития и инвестиционной 
политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой 
центр»

2017 2019

2017 13,000 0,000 0,000 13,000 0,000

2018 12,100 0,000 0,000 12,100 0,000

2019 11,500 0,000 0,000 11,500 0,000

ИТОГО 36,600 0,000 0,000 36,600 0,000

1.3.1.

Организация участия в областных 
(районных) рейтинговых конкурсах, 
выставках и ярмарках (в т.ч.субсидирование

Комитет экономического 
развития и инвестиционной 
политики администрации, 2017 2019

2017 13,000 13,000

2018 12,100 12,100



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий программы, 
метопциятий пцогцаммы

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник

Срок реализации Годы
реализац

ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа Всего Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СМР Прочие

источники
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

затрат ФПМСП)
y J l l lV lC I 'I  1Л\^Оц*'1йЛЬНи"Д^'Л17ВТ7И

центр» 2019 11,500 11,500

Итого 36,600 0,000 0,000 36,600 0,000

1.4.

Организация дополнительного 
профессионального образования по 
вопросам развития инвестиционной и 
инновационной деятельности

Комитет экономического 
развития и инвестиционной 
политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой 
центр»

2017 2019

2017 40,000 0,000 0,000 40,000 0,000

2018 37,400 0,000 0,000 37,400 0,000

2019 35,300 0,000 0,000 35,300 0,000

Итого 112,700 0,000 0,000 112,700 0,000

1.4.1.

Организация дополнительного 
профессионального образования 
муниципальных служащих

Комитет экономического 
развития и инвестиционной 
политики администрации

2017 2019

2017 40,000 40,000

2018 37,400 37,400

2019 35,300 35,300

Итого 112,700 0,000 0,000 112,700 0,000

1.5.

Организация и проведение мониторинга 
социально-экономического развития 
Сланцевского муниципального района

Комитет экономического 
развития и инвестиционной 
политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой 
центр»

2017 2019

2017 453,900 0,000 303,400 150,500 0,000

2018 140,600 0,000 0,000 140,600 0,000

2019 132,700 0,000 0,000 132,700 0,000

Итого 727,200 0,000 303,400 423,800 0,000

1.5.1.

Организация и проведение мониторинга 
деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Комитет экономического 
развития и инвестиционной 
политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой 
центр»

2017 2019

2017 453,900 303,400 150,500

2018 140,600 140,600

2019 132,700 132,700

Итого 727,200 0,000 303,400 423,800 0,000

1.6.
Развитие ФПМСП «Социально-деловой 
центр»

Комитет экономического 
развития и инвестиционной 
политики администрации, 
комитет по управлению 

муниципальным имуществом и
'ЗРК/Гртп.ихлид

2017 2019

2017 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2018 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий программы, 
меоопоиятий ппогоаммы

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник

Срок реализации Годы
реализац

ИИ

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего
Федеральны 

й бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СМР

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

администрации,ФПМСП 
«Социально-деловой центр» 2019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6.1.

Обеспечение деятельности ФПМСП 
«Социально-деловой центр» (в том числе за 
счет средств от сдачи в аренду 
муниципального имущества)

Комитет экономического 
развития и инвестиционной 
политики администрации, 

комитет по управлению 
муниципальным имуществом и 

земельным ресурсам 
администрации,ФПМСП 

«Социально-деловой центр»

2017 2019

2017 0,000

2018 0,000

2019 0,000

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6.2.

Развитие инфраструктуры ФПМСП 
«Социально-деловой центр» (приобретение 
оборудования, програмного обеспечения и 
т.д.) (в т.ч.субсидирование затрат ФПМСП)

Комитет экономического 
развития и инвестиционной 
политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой 
центр»

2017 2019

2017 0,000

2018 0,000

2019 0,000

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.7.
Развитие Бизнес-инкубатора

Комитет экономического 
развития и инвестиционной 
политики администрации, 

комитет по управлению 
муниципальным имуществом и 

земельным ресурсам 
администрации,ФПМСП 

«Социально-деловой центр»

2017 2019

2017 1066,200 0,000 0,000 1066,200 0,000

2018 1437,900 0,000 0,000 1437,900 0,000

2019 1356,600 0,000 0,000 1356,600 0,000

Итого 3860,700 0,000 0,000 3860,700 0,000

Комитет экономического
2017 664,200 664,200



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник

Срок реализации Годы
реализац

ии

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

программы, основных мероприятий программы, 
меоопоиятий поогоаммы

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет Бюджет СМР Прочие

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.7.1.
Коммунальные услуги (теплоснабжение и 
электроснабжение)

развития и инвестиционной 
политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой
2017 2019 2018 1437,900 1437,900

центр»
2019 1356,600 1356,600

Итого 3458,700 0,000 0,000 3458,700 0,000

2017 340,000 340,000

2018 0,000

1.7.2.

Текущее содержание бизнес-инкубатора (в 
том числе за счет средств от сдачи в аренду 
муниципального имущества)

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом и 

земельным ресурсам 
администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр»

2017 2019

2019 0,000

Итого 340,000 0,000 0,000 340,000 0,000

Ремонтные работы в бизнес-инкубаторе (в
Комитет по управлению 

муниципальным имуществом и
2017 62,000 62,000

1.7.3.
том числе за счет средств от сдачи в аренду 
муниципального имущества)

земельным ресурсам 
администрации, ФПМСП

2017 2019
2018 0,000

«Социально-деловой центр»
2019 0,000

Итого 62,000 0,000 0,000 62,000 0,000



Приложение 4
к постановлению администрации 
Сланцевского муниципального района 
от 22.11.2017 № 1731-п

Приложение 3
к подпрограмме "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Сланцевского

муниципального района"

Сведения
о показателях (индикаторах) подпрограммы 

"Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Сланцевского муниципального района"
и их значения

№ Наименование показателя (индикатора) Единица
измерени

я

Значение показателя (индикатора)
Базовый 

период 2015 
год

2017 2018 2019

I
Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства в расчете на 10 тыс. 
человек населения

ед. 333,3 303,0 305,0 306,6

П

Доля среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) 
малых и средних предприятий в 
среднесписочной численности работников 
(без внешних совместителей) всех 
предприятий и организаций

% 53,6 49,4 49,7 49,9

1.1. Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и
материальным ресурсам

1.1.1.

Количество предоставленных субсидий 
субъектам малого предпринимательства, 
действующих менее одного года, связанных с 
организацией предпринимательской 
деятельности или с уплатой первого взноса 
при заключении договоров лизинга 
оборудования

ед. 5 :'Г73 ■ '■ 1 1

планируемое создание рабочих мест ед. 6

1.1.2.

Предоставление производственных и 
офисных помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, начинающим 
предпринимателям, а также субъектам 
предпринимательства занятым в 
приоритетных для района сферах 
деятельности

1.1.2.1.

Предоставление производственных и 
офисных помещений начинающим 
предпринимателям в Бизнес- инкубаторе

количество арендаторов ед. 14 16 16 16
занимаемая площадь кв.м. 887,2 914,6 914,6 914,6

1.1.2.2.

Предоставление производственных и 
офисных помещений субъектам 
предпринимательства занятым в 
приоритетных для района сферах 
деятельности по ул. Грибоедова, д. 19а

количество арендаторов ед. 7
занимаемая площадь кв.м. 675



№ Наименование показателя (индикатора) Единица Значение показателя (индикатора)
измерены

я Базовый 
период 2015 

год
2017 2018 2019

1.1.2.3.

Предоставление производственных и 
офисных помещений субъектам 
предпринимательства занятым в 
приоритетных сферах деятельности в 
иных помещениях

количество арендаторов ед. 9 6 6 6
занимаемая площадь кв.м. 1142,9 867,3 867,3 867,3

1.2. Информационная, консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

1.2.1.

Оказание безвозмездных информационных и 
консультационных услуг, в том числе 
связанных с государственной регистрацией, в 
сфере предпринимательской деятельности

количество оказанных консультаций ед. 2339 1100 1100 1100

количество новых субъектов малого 
предпринимательства, которым оказана 
помощь (ИП/ЮЛ)

ед. 51 40 40 40

1.2.2.

Организация и проведение мероприятий, 
обучающих и информационных семинаров по 
актуальным вопросам для физических лиц и 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, обучение по курсу 
"Введение в предпринимательство" для 
физических лиц в том числе безработных 
граждан и субъектов малого и среднего 
предпринимательства осуществляющих 
предпринимательскую деятельность в 
течении первых двух лет

количество мероприятий ед. 27 25 25 25
количество участников чел. 491 450 450 450

1.2.3.

Количество изданных информационных, 
справочных, методических и 
презентационных материалов, выпуск газеты, 
обновление сайта ФПМСП «Социально
деловой центр», производство и выпуск цикла 
телепередач, посвященных вопросам развития 
малого и среднего предпринимательства

ед./экз. 12 12 12 12

1.3. Содействие в продвижении продукции (работ, услуг) субъектов малого и среднего 
предпринимательства на товарные рынки

1.3.1.
Организация участия в областных 
рейтинговых конкурсах, выставках и 
ярмарках

ед. 3 2 2 2

1.4. Организация дополнительного профессионального образования по вопросам развития инвестиционной
и инновационной деятельности

1.4.1.
Количество муниципальных служащих 
получивших дополнительное 
профессиональное образование

ед. 1 1 1 1



№ Наименование показателя (индикатора) Единица
измерени

я

Значение показателя (индикатора)
Базовый 

период 2015 
год

2017 2018 2019

1.5. Организация и проведение мониторинга социально-экономического развития Сланцевского
муниципального района

1.5. Количество отчитавшихся субъектов ед. 386 324 324 324

1.6. Развитие ФПМСП «Социально-деловой центр»

1.6.1.
Количество приобретенного оборудования, 
програмного обеспечения ед. 1

1.7. Развитие Бизнес-инкубатора

1.7.1. Занимаемая площадь под Бизнес-инубатор кв.м. 887,2 914,6 914,6 914,6




